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mi mmá Hojí kožní nemoce ' tV PAIN-EXPELLE- R

3J8K ?i 'yt ti „„„ t ?cl é' rfiWir-tii-rtt-

itisieroio mpvuie ziumosu iuouou

každý tvrtek schází se v síni Ma-

chově kdo iijí obvazky pro vojí-

ny plete fweatry o jiné práce ko-

ná v zájmu našich hochů na fron-

tě zaslouží si uznání za šlechetnou

práci kterou v zájmu věci nůší

společné koná Právě v těchto

durch zasílá 'J bedny obvazů a na

Jc íbytivným pro Vas trpfti na svrab
uhry skvrny i vyráíku a jiné kožní ne-

moce Málo ícnio ko koupeni v každž
IckárnS i$£ neb za $100 zvláítu velkou
láhev Kilvž 6nrávnu noužítoobvíenř nn

dcmié pro jeho neocenitelný účinek p nmoliycli bo- -Vvhfini bolest

slušný pohřeb Po odbytí obřadu

v domě" smutku smuteční písně

zapěl zpěváčky spolek r Unttle

(Veck pak promluvil slova útě-

chy ]físaťel těchto řádků n kn?ntol

z toho města nkoněil obřady na-

trž se pni vid pohřební hnul by

dopravil pozůstatky na hřbitov v

lín t tle Creek kde ipěl ještě jed-

nou zpěváčky spolek n puk pisa

V víte rro2 tisí c potrebuiou Mustcr--

f jclnou jo ekusítc a dobrá úleva po- - lclhíokamzitu od exrbfcl trýzní vyčisti
n utiší káži a hojí rychle po nejvíce všechny

Íxuptc
rí nádobku v nojbližíf Kkárne

Lilé mazaní vyrábřnó z oU jc dalšíeh si stále v práci pokračuje
huiu : o lit UIKVIII

Zcnio je podivuhodná pronikající mí!
tekutina ti Jo ulehčením té iicjieinnčiSI
nemocné kúí íseni mastná lehce

a málo stojí Kupte si jí bica

jesiccu a wrucmcu

Nynější poměry donutily nás zvýšit ceny na 3" a 6j
cenili abychom mohli udrícti jeho nynější jakost a
účinkující sílu

Za to máte zánúai ?é 'dostanete ten starý a dobrý
lék v jeho původní sile Nedejte e klamat nějakými

lacinými a bezcennými napodobeninami

Pravý Pain-Expcll- cr dostanete jen v krabici tuto vyo-

brazené Dejte poznr při nákupu na "Kotvu" co ochran-

nou známku a na slovo "Loxol" i na naše jíněno

Pravý Pain-Expcll- jc ve všech spolehlivých Ičkárnich
i od nás k doslání Ona 65 centová láhev e výhodnější

Dobrý příklad téin kteří myslí N
íiii'l!i b

tel promluvil mul hrobem do ž dnrovnli dolar na Červený

Lcpsi nci hof otcovu na--ť

a nctlřlA puchýřů 1'řivcde úlevu

oliodlf hned když jim niacnio
lustorolc jc (lojKinuovAno mnohými
ařia ošoiřuvatolkami Miliony nádob

nnotřebeno roční proti zápalu trubic

0 Usetfc daWch utrap
lbe lu W Ro to Cleveland O

ho pak byly uloženy pozůstatky
našeho knijana a dlouholetého

Piuli um země Klikou!li : :

lHl'ř ZIUIIIIMUU mku i naviv iiuau
V než 35 centová ponevauz ousaunje uvujuuwiiiiou mírutri zápjlti blan poruSe řiyú bolení yL]) pozítří silé rodině vyslovuji til I

nejvřelejhí soustrast nad jejich
W i píchání a bolení v a
I rtknutinam oznobrninám omrziým
J Ani nastuzeni na prsách (řasto zamezí

F AD RICHTER & CO
74-8-0 Washington Street New York

plic) 3Uc a Wc nauouKa icmoe
ÍMlUnádoba $250
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KPRÁVY Z MADISON NEBR

A OK0LI

ztrátu která jc postihla
— Manželka Václava Vrzala

západně od měs+n bydlící a která
i před časem zlámala nohu byla

už poslední dobou v našem městě

kde při setkání se s ní jsem jí to

přál že již muže zase se pohybo-

vat jako dříve neb už jest to dosti

dlouho eo st nohu zlámala a ná-

sledkem čeho musela většinu ěasu

s poěátku být v posteli a to Ji jak
:e vyjádřila nejvíce trápilo neb

ona jako farmářku se nejraději

pohybuje na venku

— Manželka Tomšo Leíťmy st
z Madison odjela minulý týden do

Omaky na radu k lékařům a jak

jsem s' doslechl byla v neděli

na Ižluěové kaménky
Umíněné nemocné přeju aby se

brzy uzdravila a opt se mezi nás

vrátila

' Posíleli© své kožešiny

SHUBERT--OV- Í
Htlitlii tím ni tvíli obchodující výhfldni Seiomirickýml Surovými

Spolehlivý— tocipovólný— beipeiný— to obchodní dům
kožešinami nepojUvminým imínrm lávající přes "třetinu

malieí vřhlumau Dovést ie Doukazuie svvm zasilatelům penizr

"Tulák" a následován byl p V

Králem který pěkně zapěl-
-
píse-f-

"Tři svatby" Komickým výstu-

pem p K Kodéry "Veselý žid-
áček" program byl zakončen —

Všichni účinkující odměněni byli
hojným potleskem
Po programu pak rozproudila

se přátelská zábava při hudbě p
A Peeharově účinkující z ochoty
Dámy postaraly se o náležité po-

hoštění všech přítomných Paní
Trěová a paní Kerbclová uvařily
výbornou kávu a k této podává-

ny byly chutné zákusky jichž do-

statečné množství přinesly dámy
ostatní Panovala výborná nála-

da a shromáždění v přátelském
kroužku bavili se až do 2 hodiny
ranní kdy zábava zakončena by-

la zatančením "Besedy" Doko-

nalý zdar večírku umožněn byl
že pořádající výbor

který sestával ze sl Vlasty Štěr-

bové a pp P Kodéry Melichara
Jo Horáka V Krále a O Char-

váta setkal se všude s chvályhod-
nou ochotou krajanů která znač-

ně práci mu usnadnila Všichni

kdož přispěli k zdaru? tohoto ve-

čírku nechť přijmou srdečný dík

— V pátek dne P listopadu ze- -

n0fOjlnii k Jich úplnému Bjpokojenl zisku Napiite si o rhiřel Frank Ploužek starý osad
I

il ik našeho okresu po dlouhé n #l]Uhrrt jFliiímer" to svího druha vydévsp --poleWivé

přesné trínlzpiivy a cennik BopiU i— TEĎ— J to ZDBM

R CUIIRCRT 25-2- 7 WEST AUSTIN AVE
A D WC

Deptiil CHICAGO U S A
rapne nemoci a v neděli dne 11

istopadii pohrben byl za hojného
íslenství zvláště krajanů kteří

sjeli z bjízjui_i_ dáliJtvjíroká--
projevy lásky spoluělenfi a spolu-člene- k

zajisté mile potěšen
Z dozorčího výboru od řádůliv-l- a

pouze paní M Bartošová pří-

tomna :

pracovnici' uvařila výbornou ká-

vu následovala hostina a pak po

nějakou chvíli přitom ní se ještě
mezi sebou srdečně pobavili Pří-

tomní byli: Vilma Bartošova Hla

kříž táie a stále mohou křičet do

světu kam že ty peníze jdou a kdo

že se za ně dobře má Tylo dámy

věnují práci čas kupují částečně
i samy přinesou látky z nichž

pak obvazy hotoví a to vše ko-

nají lásky a'v přesvědčení že to

konají pro dobro vlasti pro dobro

nás všech Následování hodno a

budoucnost ukáže kdo a jak ko-

nal svoji povinnost
— Mánie před 'sebou plakáty

pro bazar který zdejší odbočkou

bude pořádán za několik týdnů a

dle programu očekáváme že bude

to opravdu událost v našem okolí

význačná a čtenářům tohoto listu

odporučujeme aby hromadnou ná-

vštěvou súčastnili se podniku toho-

to a tak zajistili hmotný úspěch

který doufáme při této příležito-

sti bude veliký
— Kukuřici' budou v zdejším

okolí pomalu vylámány ale jakost
není taková jak se očekávalo —

Mnozí krajané si naříkají že ku-

kuřice jest měkká a potrvá-í- i

teplé počasí bude prý se snadno

kazit
— Pakli jste ještě neobnovil

předplatné aneb dluhu jeto-l- i za

Pokrok zastavte se u J V Praie

aneb J Skleničky v Rescue a

tak Papír jest drahý vydá-

ní veliké a vydavatelstvo zajisté

vynasfiaží se aby sdokonalením

listu vyšlo svému čtenářstvu vždy
vstříc Neodbíráte-l- i "Pokroku"
obje'dnejle si jej bude vám rád-

cem a poslouží vám zprávami z

vašeho okolí které vás jistě budou

zajímá -

— Všichni krajané kteří na ba-

zar Národního Sdružení darovali

drůbež kachny neb husy nechť

tyto laskavě dovezou do obchodu

Vlasák Bros a pokud možno vc

dnech od ló do 20 listopadu —

Tamtéž i ostatní dárky budou s dí-

ky přijímány Vše bude v časopise

zali poslední službu nejstaršímii
osadníku který se vždy tč-ši-l úctě
i vážnosti rro svoji mírnou a do- -

zena Bartošova Julius Braun Bo-

žena Janákova Libuše Janákova

rosrdeěnou povahu Jelikož byl

lejstarří osadník v našem okresu

)1 mnohému krajanu který po

PROVOLÁNÍ

do Prague Nebr a okolí!

zději přijel do naší osady dobrým
ádceni i zároveň hostitelem Kra- -

— Mile potěšení jsme byli ná-

vštěvou přátel námi FrSkoědo-pol- e

a AI Veselýho z Bavením

Nebr kteří zavítali do Omahy za

vyřízením různých obchodních zá-

ležitostí Radost naše byla tím

větší když v panu Skoědopoli po

Vjvian Kašparova Božena Krou-

pová Sylva JCutákova Karel a Vi-lt'1-

Laštovicové lliirry 1'echa

Mayme Pechova Ladislav Pešťál

líňžciia Piťhova Karel Serpán

Henry Veraška a Jaroslav V Při

ian Frank Ploužek narozen byl v

'echách v obci Malechov okres

Drazí krajané!

Dny pořádání našeho bazaru si

kvapem blíží a tu v hodině posled-

ní obracíme se k vám již jste do-

sud nějakým tím darem nepřispěli

'bťlatovv 30 května 1344 V roce

byl jenž dle všech známek byl 'znali jsme humpoleckého rodákammj priiel se svou manželkou

rozenou Marií Pintířovou do

a sice do okresu 'Salině

IWhr rwlkitd Tin několika leteeh

byste tak učinili ! Necekejte až

vás výbor navštíví Hleděli jsme

tam noovtu nresienova i se v roee

182 do okresu Jíarlison Nebr

Aíanzelf Plonžkovi vvebovali sno- - 11 tomummtémlecno i dítek i jfaika Marii An-

Alois Jirásek kandidátem

Nobelovy ceny

Kyjev Rusko 19 října — Pošt

zpráva — Zpráva již každý pří-

slušník našeho národa uvítá vy-

šla ze spolku spisovatelů-beletri-st- ů

"Máj" Spolek ten se usnesl

navrhnout pro udělení letošní No-

belovy ceny našeho velikého Ji-

ráska Sociálně demokratická

"Nová Doba" v Plzni píše: "Na-

šemu tvůrci moderní beletrie hi-

storické bylo by toto světové vy-

znamenání nejlepší odměnou za

persekuci jež stihla jeho nejlep-
ší umělecká díla Jen aby se ne-

opakovala historie Vrchlického!"
Z ČINNOSTI KLUBU JIŘÍ

WASHINGTON Z Č B J

nu r raiiKa joseta linzemi a Ar- -

i o a Kien i s maiKou oniaKavau
esnulého jeiieh mnnela otee i

lédečka Rodina Plmižkova by- -

ftj í' A l' T
i pnromne severní od Jíaltii'
'icrir Aebr kde zmincnv kraian

O PORTOVNlt'] rvi-hl- uznali
mřel a odkud byl inu výpravnu J 'uKt(n Tir níi vvaokou zVěí simio- -

navštívit! každou českou rodinu

ale nebyli jsme všude neboť při

nejlepsí vůli nebylo možno A

proto obracíme se k vám touto

cestou a doufáme že vykonáte

svoji povinnost ! Vznášíme ještě

jednou snažnou prosbu na všechny

krajany jimž to jen trochu mož-

no aby přispěli v zájmu účele vy-

tknutého aby hmotný úspěch to-

hoto bazáru byl co mojíná největší
Za bazární výbor — M Havel

předseda Anna Vlasáková laj
Veškeré dary a příspěvky přijí-

má tajnemnice Anna Vlasáková

Prahne Neb
— Pazar v Prahne Neb vc

dnech L"J a '10 listopadu a 1
pro-

since — Připravte se!
— Krajanu Joe Vránovi tento

rok Štěstěna mnoho nepřeje před

krátkým časem tratil 4 kusy ho-

vězího dobytka a teď zase již vzalo

správně kvitováno — Za Bazární
nabíjťjieí se liťle a opakovaóky za piv-

Výbor Anna Vlasáková taj a 1 dni v tomto oilljoru Tyto ritle jsou

přesní bezpeíiií a příhodné do tak

sokňlio stupu" ži kritikové prohbiRih i

za vkon vvrobv moderních zbrani To

iMi
1 04
i c

só OMAHA máme na sklad"-

PH mtnuiuMWIrfm riflí odnalu pnuitrí w rl

onal:vaí-!r- f iň rxikynie nit ran x xiluni lutlik-tl- -

Po odročení sch&ze následovala

překvapenka
V neděli večer za slušné účasti

členů a členkyň pořádal Klub Jiří

Washington ZCPJ ve spolkové
místnosti Sokolovny pravidelnou

svoji schůzi — Jednání bylo ten

Vll rirMiim 7iHrú Jttltiíž 1 samulialii j'Ol iLvolují-VEČÍREK NA POČEST

PANÍ A HORÁČKOVÉ
IrM rU'''iiW iwmiřriiiii na zvi-í-' inoíni-

IJin íií ilíikla :ii' lm zaiku a u-- i loibouiku íin-ii- t — ima

r ví- ijiiijí vliv nu vvljúr i rsokí- 7vjři

Mv Nihc v rsUvťiii jxMkYliii'Uíl Tam iwimoťl l)rl prlsiim vasi-- vv- -

SJPaní Antonii Horáčkové jedné tokráte nad obyčej živým a mezi Ktu iinrťivnílKi rinu iiKarau nal 7ami
IfiH Dli xDrahí a HtíplivilmĚm -

-- 5val z nasicii ncjciieisieli ochotnic a
jiným bylo rokováno o zamýšlenéza své asi i'í vepřů na nějakou ne

nejobětavějšíeh národníeh praco programové zábavě kterou klu!:
okuli u zlřužlm

THE REMINGTON ARMS UNÍON METALIC

CARTRIDGE COMPANV Inc

Woolworth Bulldlflc New York

imšm
známou nemocCholera prý to ne-

ní a oba lékaři kteří byli povolánin rozhodl se pořádati v sobotu dnevnic dostalo se projevu pnzne

lásky a uznání její práce na přá?:áúílmAL - Jó prosince 1917 v Sokolovně a k

T TNAVENE bolavé nohy pocítí níž budou pozvány všecky řády Z
3 íM IHIIIIIHIIIBIII— Illffll II I i [III Mil lili III II

[A'1if'rft'ť'™'al""ltB J Zábava tato pokud možvJ osvěžení po přiložení Sloan

linimentu nezatírejte jej vniká a MřSfiiS"Jno z prebeznycb připrav souuui

slibuje býti nanejvýše zdařilou

neboť program bude co nejpečli

věji sestaven a tím o hojnost u

mírní
ČiHtští než mazlavé nápliiMti nebo

iiiHHti nezaiHMiá skvrnu a kíiži

Mřjte láhev po ruce na revinatické
'jjtíže neuralgii dnu bolesti v kříži

ymkmitiny naniožcniiiy bolesti ubíi

nliniožd''niiij' a cibnlavélé svaly
U lékárníků 25c 50c a $100

šlecht ilého pobavení dobře posta
ráno :— Na příští schůzi 2 pro

shodují se v tom že byla zde

otrava a za účelem zjištění
nemoci zaslán byl jeden exemplář
ku státním úřadům do Lincoln

vět-- ' totiž nemoc zjistily —

Krajan Vávra' jest jedním z těch

kteří nikdy-n'skrbl- í centem jed-ná-- li

se o jakýkoliv dobrý účel a

výdatuč podporuje každou věc

kterou podnikáme v našem okolí a

proto neradi vidíme tuto finanční

ztrátu takto jemu způsobenou a

doufáme že lékařům podaří se ne-

moc tuto zastavit} tak abv ostat-

ní vepři jichž prý má ještě více-byl- i

nemoci téjo ušetřeni
— Kroužek našich dam které

since llih preulcliaji volny urad
il íků

telském večírku který k její po-

ctě uspořádán byl v sobotu večer
v Národní síni spojenými drama-

tickými odbory Těl Jed Sokol a

České Sociální Sekce Překvapu-

jící účast na večírku tomto ku

kterému nebylo konáno zvláštní

zvaní je nejlepším svědectvím to-

ho jaké přízni paní Horáčková

se těší v krajanských kruzích a

jak záslužná její práce mezi ná-

mi je uznávána Národní síň byla

úplně zaplněna přáteli manželů

Horáčkových kteří dostavili se

aby spojili se v tomto radostném

projevu uznáni zasloužilé národní

pracovnici
Začátek ustanoven byl na 8 ho-

dinu ale obecenstvo počalo se

shromažďovat! již po sedmé hodi-

ně a zaujalo místa jmdél stolů ro

Po odročení schůze přítomní
členové a členkyně uspořádali PEG US PAT OFF J 1

překvapením na počest svého spo- -

lučlena Jaroslava V Přibyla kte

Pozorujte!
rý po šesti-měsíční-

pobytu v ar-

mádě Strýce Sama byl následkem
svého mládí čestně z vojenské

služby propuštěn a opět ke klubu

se přihlásil Členkyně i členové za

tou příčinou přinesli ssebou hoj

BEVO nový náš mírný nápoj jest obrovský
íplný zdar Každý kdo je pije — chválí jeho
příchuť osvěžující kvalitu a zdravost

Nužo vzhledem k jeho oblíbenosti shledává-

me že některá "přibližná" piva" a jiné nápo-dobeni-

Jsou stáčeny do lahví podobným naší
BEVO lahvi Úmysl je velmi zřejmý proto —

nost chutných zákusků a když pa-

ní M Bartošová horlivá spolková

(Pozorujte!
5

[

po známkách jež jsou vaší ochranou proti těm-

to padělaným výrobkům Dejte si BEVO láhev
otevřít u své přítomnosti potom —

PÁTEEJTE PO PEČETI
— a víčku na němž namalována Jest liška — a
cedulka s nápisem BEVO

I

zestavených kolem stěn síně Man-

želé Horáčkovi usazeni byli u sto-

lu čestného u jeviště Po deváté
hodině proveden byl malý pro-

gram který zahájen byl proslo-

vem red O Charváta který ode-

vzdal jménem ochotnických sborů

paní Horáčkové kytici a album k

podepsání se všech přítomných a

přál jí aby ještě dlouhá léta ja-

ko v minulosti přispívala k zdaru

ochotnických představení a všech

národních podniků
Následovalo vystoupení pp V

Krále a Melichara kteří zdařile

přednesli duet to "Sklinkaři" za

které dostalo se jim hojného po- -

Poslouchejte!
BEVO jest naprosto čistý náDot ve sterilteo- -

Oznámeni úmrtí a díkůvzdání

Hluboce zarmoureiii onaniujcmn' víeni přútelíun n iiáiníii že

jlrazemilovaiif naS manžel otec a dědeček pan

Frank Ploužek
po dlouhé a trapné nemoci dne 0 lixtopudii 1917 zemřel h dne II li-

stopadu byl za kojného účaHtenstvl zvláště krajanii nn hřbitov v

Hat tle Creek Neb pohfben

Drabý náí zeHimlý narozen byl v ("'echách v obci Malechov

Klatovy dne 30 května 18t tak že jeho Ktáří bylo při jeho
ňuirtí 73 roky 5 meníců a 0 dní V Americe žil se svojí manželkou
n rodinou VI roky

V píeKnmtné této dobé
jiro

lián cítíme se povinni vzďáti své

díky p' Jo4cfu Htorkovi za dojemná slova útěchy I nám

proneAcná jak v donii smutku i na hřhítnví též zpévňckéuiu sboru
% íittle Creek za dojemný zpév v domě smutku i na hřbitově jukož
( vřelý dík Kev t línttlo Creek který zakončil obřady v řeci angli-
cké ii pohrolmíku z liattle Creek za vzorné vypravení pohřbu Díliy
víem laskavým dárcům krásných kvítin zvlá-t- ě klerkáiii s kteivmi
p Matěj 1'loužek pracuje za darování krásných květin Konečně

vzdáváme srdečué díky víem kteří nám vMolě nemoci a smrti ná-

pomocni fyli ii uařeho drahého zesnulého nn jeho poslední cest ' ku

jeho věřnému odpočinku doprovodili aneb jakýmkoliv upiinobcni žal
náš zmírniti ho snažili

Jeítě jednou tfrdeěný dik vřem!

MAETE PLOUŽKOVÁ manžílka

MATĚJ FEAKK JOSEF ABNOLD synové
MAPIE ANNA BOŽENA dcery
VÁCLAV KOBYTA zet
EMMA PLOUŽKOVÁ EÚŽENA PLOUŽKOVÁ

snachy
f)áno v íUle Creek Neb dne 17 lintopnln 1917

Vzdorují jako železo

HONORBILT
SCHOQLSHOES

váných lahvích důkladně uzavřených a pasteu-rizovanýc- h

Hleďte abyste dostali BEVO pří-
chuť — BEVO zdravost — BEVO čistotu — po-

žadujte pravé
Naleznete BEVO y hostincích kavárnách re-

staurantech grocernich a departmentních ob-

chodech lékárnách kde mají soda fontány v
Jídelních kárách na parolodích v kantinách v
útulcích pro staré vojíny námořníky a jiných
místech kde občerstvující nápojo prodávají
ÍEVO so prodává pouze v lahvích — a Jest

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

'Bevo—celoroční nápoj bez líhu

Žádejte svého obchod

tlesku Stejné příznivě přijato
i bylo číslo následující píseň

4

Můj
lOtee byl sedlák kterou předneul
p F Kodora Slečna Vlasta Stěr- -

bova pak zavděčila se shromáždě-

ní pěkným provedením "Cikán-

ského tance" za doprovodu na pi-

ano si L Hofmanové Velkou ve-

selost vyvolal p F Felix Kvým

povedeným výstupem
4 'Ferda s

jfrňolou Pan F Kodera po té

níka o Maycr střevíce

Dívejte se po obchodní

známce na podešvi
F Mayer Boot ft Sho Co

Mllwaukee Wla
LJ

jíSSSZipreílnesl veselý komicky vystupq


